

2019年 無延伸ポリプロピレン(CPP)フィルム生産・出荷・在庫等実績

日本ポリプロピレンフィルム工業会

表-1 無延伸ポリプロピレン(CPP)フィルム生産、出荷、在庫実績

<単位：トン、%>

年	月	生産			国内出荷			輸出			出荷計			在庫		
		数量	前月比	前年比	数量	前月比	前年比	数量	前月比	前年比	数量	前月比	前年比	数量	前月比	前年比
2019年	1月	12,609	91.6	104.4	11,942	94.4	102.9	523	119.4	108.1	12,465	95.2	103.1	25,715	100.6	111.4
	2月	14,359	113.9	103.7	12,256	102.6	99.3	565	108.0	97.8	12,821	102.9	99.3	27,253	106.0	113.5
	3月	14,956	104.2	106.9	14,329	116.9	100.2	370	65.5	71.0	14,699	114.6	99.2	27,510	100.9	118.7
	4月	13,592	90.9	95.3	13,858	96.7	105.3	371	100.3	110.4	14,229	96.8	105.4	26,873	97.7	112.2
	5月	13,128	96.6	97.7	12,338	89.0	98.7	614	165.5	81.5	12,952	91.0	97.7	27,049	100.7	112.1
	6月	14,534	110.7	100.9	12,268	99.4	96.2	342	55.7	77.0	12,610	97.4	95.5	28,973	107.1	114.4
	7月	14,507	99.8	98.5	14,091	114.9	100.7	431	126.0	159.6	14,522	115.2	101.8	28,958	99.9	112.3
	8月															
	9月															
	10月															
	11月															
	12月															
	累計	97,685		101.0	91,082		100.5	3,216		95.0	94,298		100.3	-	-	-
2018年7月累計		96,752			90,660			3,386			94,046			-		
*2018年7月		14,727			14,000			270			14,270			25,794		

表-2 無延伸ポリプロピレン(CPP)フィルム内需内訳

<単位：トン、%>

2019年	食品		工業用		繊維・雑貨・他		内需計		
	数量	前年比	数量	前年比	数量	前年比	数量	前年比	
1月	9,964	104.6	538	85.1	1,440	99.2	11,942	102.9	
2月	10,286	101.1	549	71.9	1,421	101.4	12,256	99.3	
3月	12,150	102.6	547	71.0	1,632	97.2	14,329	100.2	
4月	11,599	106.6	681	96.7	1,578	99.9	13,858	105.3	
5月	10,325	99.9	628	82.7	1,385	98.6	12,338	98.7	
6月	10,252	96.9	674	87.2	1,342	95.4	12,268	96.2	
7月	11,735	99.8	763	97.0	1,593	109.3	14,091	100.7	
8月									
9月									
10月									
11月									
12月									
	累計	76,311	101.6	4,380	84.4	10,391	100.1	91,082	100.5
2018年7月累計		75,093		5,189		10,378		90,660	
*2018年7月		11,755		787		1,458		14,000	

表-3 無延伸ポリプロピレン(CPP)フィルム地区別出荷実績

<単位：トン、%>

2019年	関東地区以北		中部地区		関西地区以西		
	数量	%	数量	%	数量	%	
1月	5,497	46.0	1,731	14.5	4,714	39.5	
2月	5,603	45.7	1,829	14.9	4,824	39.4	
3月	6,639	46.3	2,121	14.8	5,569	38.9	
4月	6,285	45.4	2,057	14.8	5,516	39.8	
5月	5,443	44.1	1,827	14.8	5,068	41.1	
6月	5,616	45.8	1,869	15.2	4,783	39.0	
7月	6,371	45.2	2,141	15.2	5,579	39.6	
8月							
9月							
10月							
11月							
12月							
	累計	41,454	45.5	13,575	14.9	36,053	39.6
*2018年7月		6,567	46.9	2,049	14.6	5,384	38.5

注：関東地区、中部地区及び関西地区の区分は各社の販売エリアによる区分に従っている。